 Breno Rodrigues Caldas – CNPJ nº 61.567.308/0001-08. 

Com base nas propostas apresentadas, o preço de referência foi definido mediante a 
aplicação de métodos estatísticos usuais (média aritmética ou mediana), resultando 
no valor total estimado de R$ 58.502,43 (cinquenta e oito mil, quinhentos e dois reais 
e quarenta e três centavos). Ressalta-se que tal valor apresentou adequação 
orçamentária e financeira para o exercício de 2025. 

Na sequência, foi publicado o Aviso de Dispensa de Licitação, que concedeu prazo 
para envio de propostas e documentos de habilitação entre os dias 22/09/2025 a

[...]

E A da Silva Marcenaria Ltda (Smart Planejados) R$ 55.151,00 

Amaral Malharia, Comércio e Serviços Ltda R$ 58.403,00 

Dessa forma, a empresa E A da Silva Marcenaria Ltda (Smart Planejados) foi declarada 
vencedora, por apresentar a proposta mais vantajosa, no valor de R$ 55.151,00 
(cinquenta e cinco mil, cento e cinquenta e um reais). 

O valor ofertado encontra-se abaixo do preço estimado de referência (R$ 58.502,43), 
resultando em economia de R$ 3.351,43 (três mil, trezentos e cinquenta e um reais e 
quarenta e três centavos) para a Administração, bem como o valor unitário por cada item 
está abaixo dos preços de referência. 

Assim, a proposta vencedora demonstra plena compatibilidade com os preços 
praticados no mercado, sendo mais vantajosa para esta administração.